
 

 

DR 
 

Oggetto APPROVAZIONE 

ATTI SELEZIONE PER 

L’AMMISSIONE AL 

CORSO DI FORMAZIONE 

PER IL CONSEGUIMENTO 

DELLA 

SPECIALIZZAZIONE PER 

LE ATTIVITA’ DI 

SOSTEGNO NELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA  

-A.A. 2020/2021–  

 

Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 

Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

 

 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Ripartizione del 

Personale 

 
Dirigente  

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Area 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Ufficio 

Antonella Bellavita 
 

Responsabile  

del procedimento 

Lara Taglieri 
 

Decreto Rettorale 

 

Il Rettore  

 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241; 

Vista la Legge 5.2.1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 10.8.2018, n. 

101; 

Visto il D. Lgs. 11.4.2006, n. 198;  

Visto il D.M. MIUR del 10.9.2010 n. 249; 

Visto il Decreto 30.9.2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

Visto il D.M. 1.12.2016, n. 948;  

Visto il D.M. 8.2.2019, n. 92; 

Visto il D.M. 12.2.2020, n. 95 recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno scolastico 

TFA 2019/2020; 

Visto  il D.I. n. 90 del 7.8.2020; 

Vista la nota Interministeriale n. 22369 del 13.8.2020; 

Visto il D.R. n. 179 del 10.2.2021, ratificato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 23 e 24 febbraio 2021, con cui è stato 

approvato il Regolamento didattico del corso di Specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità a.a. 2020/2021;  

Visto il D.M. 6.7.2021, n. 755, recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità a.a. 2020/2021; 

Visto il D.R. n 1747 del 20.7.2021, con cui, tra l’altro, è stato attivato il corso di 

specializzazione per le attività di sostegno a.a.2020/2021;  

Visto il D.R. 1758 del 23.7.2021 di indizione, tra le altre, della selezione, per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di Formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’Infanzia, istituito 

presso questa Università per l’anno a.a.2020/2021; 

Visto il D.R. n. 2128 del 13.9.2021 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione per la scuola dell’Infanzia; 

Considerato che il numero dei posti disponibili per l’ammissione al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola dell’Infanzia a.a. 2020/2021 è pari a 30; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’accesso ai corsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno nella 

scuola dell’Infanzia, a.a. 2020/2021, prot. n. 304830 del 14.12.2021; 

Verificata la regolarità degli atti; 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’accesso al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola dell’Infanzia - a.a. 2020/2021 - e, conseguentemente, la 







 

  
 

Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 

 

Tel: + 39 075 585 2219 -2368  

Fax: + 39 075 585 5168 
E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

graduatoria di merito di cui all’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 – Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, al Corso 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’Infanzia - a.a. 2020/2021 - i candidati 

idonei che, in relazione al numero dei posti disponibili, si siano collocati in posizione utile 

nella graduatoria compilata sulla base del punteggio complessivo conseguito, di cui 

all’allegato 1. 

 

Art. 3 - Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo e sul sito 

www.unipg.it – Concorsi – Altri - Corsi di specializzazione per le attività di sostegno. 

 

Art. 4 - Con avviso della Ripartizione didattica saranno indicati i termini e le modalità di 

immatricolazione.  

 

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 

60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo 

on-line dell’Ateneo. 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

1 

ALLEGATO 1 AL DR 
 
GRADUATORIA ALL’ESITO DELLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE 
PER IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI SOSTEGNO 
DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA A.A. 2020/2021 - 
 
POSTI DISPONIBILI: 30 
 

IDENTIFICATIVO Totale NOTE 

1 SANTUC 64  

2 SARGEN 63  

3 DANDRE 61,5 precede per anzianità di servizio 

4 CAPONI 61,5  

5 PICCOL 61 precede per anzianità di servizio 

6 DIANAS 61  

7 BARDAN 60,5 precede per anzianità di servizio 

8 ANDREU 60,5  

9 TORTIC 60  

10 PETREN 58 Precede per minore età 

11 DIVITO 58 precede per minore età 

12 BIGISO 58  

13 ORTOLA 57,5 precede per anzianità di servizio 

14 PICCHI 57,5  

15 BIANCA 57  

16 GATTEL 56,5  

17 SPANOG 55 precede per minore età 

18 TOMASS - nata 1979 55  

19 ROSADI 54 precede per anzianità di servizio 

20 BACCHI 54  

21 PICCIN 53,5  

22 CALZUO 53 precede per minore età 

23 TARARA 53 precede per minore età 

24 LATINI 53  

25 VECCHI 52,5 precede per anzianità di servizio  

26 FLAGIE 52,5 precede per minore età 

27 LEONID 52,5  

28 SOLDIN 52 precede per maggior anzianità di servizio e per età 

29 FIORIT  52 precede per maggior anzianità di servizio 

30 BALDAS 52  

31 BALDIG 51,5  

32 QUARAN 51 precede per minor età 

34 FUSCOM 51  



 

 

 

 

 

 

 

 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

2 

35 PROPER 50 precede per anzianità di servizio 

36 SPURIS 50  

37 BACCHE 49,2  

38 TOMASS - nata 1972 48,6  

39 SGAMMA 48,5 precede per anzianità di servizio 

40 CAVICC 48,5  

41 DRAGUS 48  

42 PULITA 47,7  

43 NOTARI 47  

44 MAZZOL 46  

45 GIACAL 45,6  

46 DISANO 45,5  

47 BAZZUC 45 precede per anzianità di servizio 

48 DEVINC 45 precede per minore età 

49 CONSAL 45  

50 RONCAE 44  

51 ANGELI 42,5  

52 FELICI 42  

 


		2021-12-16T13:53:54+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




